
各 位 平成２３年 ７月 １日

平素私達、静岡県自閉症協会にご指導ご鞭撻ありがとうございます。一同心より感謝致しております。

下記日程にて研修会を開催致しますので、多くの皆様に参加戴きますよう御案内申し上げます

記

日時 平成 23 年 10 月 16 日(日)
受 付 9：30

研修会 午前:10：00～12：00（講演）

午後:13：00～15：00（講演と質疑応答）

会場 ぬまづ健康福祉プラザ サンウェルぬまづ

４階 多目的ホール

〒410-0032 静岡県沼津市日の出町１－１５

電話・ＦＡＸ 055-922-2020

徒 歩 ：JR 沼津駅北口から約１５分

バ ス ：JR 沼津駅南口バス乗り場

・伊豆箱根５番乗り場 ・富士急行６番乗り場

サンウェルぬまづ前（杉崎町北）バス停下車

タクシー ：JR 沼津駅北口から約５分

講 師 児童精神科医

田中 康雄（たなかやすお）

演 題 《生きづらさを抱える人たちとともに、私たちにできること》

『 発達障害のある方々の 理解と育ち 』
会 費 ５００円（資料代・諸経費）は当日、受付にて徴収させていただきます。

※昼食(お茶込み)を希望される方は、別途８００円にて承ります。

主 催 静岡県自閉症協会 沼津支部

後 援 ●沼津市障害福祉課・子育て支援課 ●沼津市教育委員会 ●沼津市社会福祉協議会

お申込 申込書は １０/５ までに、郵送または Fax にて下記までお送りください。

〒410-0822 静岡県沼津市下香貫宮脇２９５ 内田 和恵

ＦＡＸ ０５５－９３２－０４１３

＊ 定員２００名（定員になり次第締め切らせていただきます。）＊託児はありません

講師 プロフィール 児童精神科医

２００２年：国立精神・新開センター精神保健研究所/

児童・思春期精神保健部児童期精神保健研究室長

２００８年：北海道大学大学院教育学研究院附属子ども発達臨床研究センター教授

主な著書

『軽度発達障害のある子のライフサイクルに合わせた理解と対応（学研）』

『支援から共生への道 発達障害の臨床から日常の連携へ（慶応義塾出版会）』他

《日本児童青年精神医学会》 《日本特殊教育学会》他、所属

静岡県自閉症協会

会 長 碓井宏政

沼津支部長 穂苅晴美

★ 駐車場に限りがありますので、

公共機関のご利用をお願いいたします。



＜研修会申込書＞ FAX ０５５－９３２－０４１３（内田）

平成 23 年 10 月 16 日(日)『理解のための研修会」10：00～15：00

：講師 田中 康雄（ 児童精神科医 ）

：会場 ぬまづ健康福祉プラザ サンウェルぬまづ ４階多目的ホール

（◎受付確認のご連絡はいたしません。お断りさせて頂く場合のみご連絡させて頂きます。）

以下にご記入下さい

◆研修会申込書◆

当日講師にお聞きになりたい事、質問、相談がありましたらご記入ください。

氏 名
フ リ ガ ナ

：

〒

住所：

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

所属名

(学校･施設･勤務先など)

（該当に○を

つけて下さい)

・会員 ・賛助会員 ・一般保護者 ・支援者 他

・一日参加 ・午前のみ ・午後のみ
昼食 ：

必要 ・ 不要


